37

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 28 de Agosto de 2018 • Edição MMMDCXLIX

CONTRATO
MODALIDADE
QlJ:l6IfJ.

CONTRATANTE

CONTRAl'ADO

ESTADO DO PIAUÍ
IMUNldPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06, m.859/0001-03

EXTJUTQ DE PUBLIÇ4ÇiQ DE CONTRA.TO

CONTRATO DE PREST,iciQDE SERVJCQ.5'

1 Nº 15712018
INBXIGIBILIDADE DE LICITAÇAO N" 005/2018
Contratação de se.rviQos utlsticos para aprc8:ntaçio de show
m\lSical da Banda Toca do Vale, oo dia. 28 de agosto, eo:i

come:moraçio alusiva ao fuslej o do Municlpio de São Iuimuodo
I Nonato - PI.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NON:ATO,
inscrita no CNPJ/MF sob o n• 06.772.859/0001-03.
F. VTI..DEMAR S DA COSTA • ME, inscrita o.o CNPJ sob o•
IS.484.236/0001-18.

FONTE DE RECURSO FPM, ICMS, B OUTROS RECURSOS PROPRJOS
DATA DA ASSINATURA 17/08/2018
VIGXNCIA
SJGNAJ'ÁRIO

60 (!iCSSet!ta) diu
Carmelita de Castro Silva (COWí.RA TANTE)
F.rancisoo Vildernar Sa.ntia.rui da C.OSta (CONl'RATADO).

Silo Raimundo Nonato,-Pl, 17 de agosto de 2018.

Carmelita de Castro Silva
Prefeita Municipal

ESIAOO DO PIA f
MUNIClPI.O DE SÃO RAIMUNDO ONA.TO

CNPJ: 06.772.1159.0001-03

INEXIGIBILIDADE ~ 005/2018

TERMO DE RAIJFICA.CÃO

O procedímento de lnex:igibilidade que trata esm pn:ices..'IO, a.tendeu, em toda a. sua tramitação, a
legislação perlincote, consoaote deliber:eÇio da Comissão Permaucute de Licitação e paroce,r da
as essoria jurídica dem municipio.

OBJETO: Coo.trataçio de serviços artistico para apre eutaçio de show musical da Baoda Toca
do Vile, no dia 28 de agooto, em comemo.mçio alusiw ao festejo do Mwricipio de São
Raimundo coa.to - PI.

CONTATAN'l'E: MUNICÍPIO DESÂO RAIMUNDO NONATO, CNPJ 06.772.8S9/0001-03

CONTRATADA: F V]LDEMAR S. DA COSTA - ME, CNPJ N" IS.484.236/0001-18.

rJtAZO og VIGt~ClA: 60 (sessenta) dias

FUNDAMENTO: Artigo~. inciso m da leí 8.666/1993.

RATIFICO nos te!Ulo do artigo 26 da. Lei Federal n" 8.666/1993 a I.ooidg,'biUda.de N"
OOS/2018, da Prefeitura Municipal. de Slo R.aimU11do Nonato - PI.

Silo Rai:m.undo Nonato, 17 de agosto de 2018.

Cannclita de C111 tro Silva
Prefeita Municipal

ESTADO DO PIA 1 1:::.
pREJ,~.t;JTURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL >iWL d

S Jn'.TAJUA MUNJCJPAL DE E.DUCAÇÂO --- -

XTRATO DE O TRATO

0NTRATO: CONTRATO O E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR
EXCEPCIONAL fNTBRE SSE P UBLICO N9. 20 / 2018

CONTRATANTE: S ECRETARIA MUNICIPAL D E · U C A Ç ÃO
CNPJ: 0J .190.817/0001-<>8

CONTRATADO: MERCIANE MARIA DE JESU S DE SOUSA
CPF: 027.017.613-60

OBJETO: O obj.etivo da presento contratao,1.o par exOEJl)Cional in tere&$EI

públlco. oonfotmé o d isi:,osto na Constituição Federal , no seu art. 37, Inciso IX,

é a prestaçã.o de serviços para exercer a função de PROFESSOR:

SUBSTITUTO da servidOra Wanny da Cunha Fernandes, a qual encomra•se

em gozo de licença maternidade, função esta a ser desempenhada junto a

Seoretaria Municipal de ducação, na E$COIO P,ré-Escolar Doze de Janeiro ..

com uma jomada de 20(vinle) hof"as semanal.

FUNDAME TO LEGAL: O presente contrato será tegido pelas n(>ITnaS de,

D ireito Publico fazendo parte deste rermo às chamadas cláusulas e,xort>,tantes.

•e Arts. 54 e 57 Inciso li da Lei 8 .866/93.

VALOR CO TRATADO: O velOr do contrato é dé R$ 1 ,313.61 (hum mi

trez.entos e treze réais e se=enta e um centavo) de salér os mensais, pago

mediante folha de pagamento.

FO TE DE REC RSO: O pagamento da.e de&pesas de execuçêo dos
·serviços decorrentes do presente Te-rmo de Cont.-..to ocorreré é con1a da
dotação de reoursos do FPM / FME/FUNOEB.

VIGÊNCIA DO CONTRA TO: O presente contrato terá vatldado at o

retomo da servidora sut:>Stiluida ao exeroloio de suas atividades. podendo ser

,rescindido caso haja interesse e necessidade por parte da Mmin.streç,!io

Pública.

Evand~
S.cretAria Municipal de Educaçao

,?':-.., eSTAOO 00 PIAUI

•
PR.E.F EITURA MUNICIPAi.. OE SÃO MIGUEL DO TAPUIO
CNPJ 06.7 16.9061000 1-9~ • Praça Cel. M noel E.v $\O, 92
São Mlgul!!ll do Tspulo r PI - CEP: 64,.330-000 - r,onefll'ax -(0861 32 Al9 - 1333

HOMOLOGAÇÃO
J'r(>(:.~.w Adm1nlstro1Jw, N" 003822/Z0/8 - PMSKf

p,,.giio Prf:#n~(>l />f"() l9/20JtJ

O Prefeito Municipal de São M iguel do Tapu_io, no uso de :Suü: ntri.bt1ições legai&~

CONSIDERANDO o teor da Ata con:."tanle do ~ AdminiSlntivo n•
00:J.S22/l0 l8, do Pregl!o r,• 019/2018, IJrrn•d,a pelo l icitante pr,,sGnte, p,,to Sr. Pregoeiro e sua equipe de
Apoio, bem como do rclatôrio com::lusivo do Sr~ Prc.goé:iró;

R 'E SO L V E:

HOI\.!OLOG.AB. o pres ente processo lici.tatório. que tem como obj,rto a o REGJSTRO
DE P R.EÇOS para evenrual fomooimeoto de EquíJ"'U•"<n<>J Odort10lósíeos, eru <11end imen10 oo Tern,o d<>
Compromisso W 221040171229 1 IOOJ.40 e Termo de Compromisso Nº 22 1040 1112291 832095 -
J"NSIFMS, confonne Tenno tJe Refereooii • Aneoro I do edüal " proposta oprcscucoda, em fllvor d11
empresa:

Et.D'RES~:
DISTRil\>XED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LIDA CNP1/MF:
03.516.958/0001-41, eonfonne oo,,slà da propo,,tà ap=cntad.a no valor global de RS.
74.900,00 (setenta e q 1u11ro mil •· noveoo•to. ) .

Fica de:M:le, jó convidado o rcpr-.scotanle lega! e/ou procurador da empros11 acima.
rnc;;.elonaclil, ~ «Jmparc,;:cr num pm7..a d• 03 (tr!s) dia.-1 • eonliu: de,m,, no Dc:part,unmto dc Lieite.9&s
e ContratQ'l Admca.isttativo, loeall%.ldo ao prédio sede da Prefaitum Mnn ie ipal de Seo Miguel do Tapuio -
PI, <>bjotivando a assina.lura do eootrato ot,jeto d~ pre~ente lici~. no horirio das 07:30 às 13:30, d"
.segunda a aexta.-.fo.lra.

São MÍ3uol do Topuio - l'I, IJ do Agosto d<> 20 11,.

JOSÉ LINCO~RAL MA OS
/'rcfaiu, Mrmlcipol